106

dein gericht wie ein grosse tiefe

a dei iudicia que sunt profunda. ps 33: v: 7: **Sequitur sermo tertius eius dicitur**
 Iudicia tua abissus multa. Et sicut
 iusta et recta. **Apoc. xix.** Vera et iu-
 sta sunt iudicia eius. **D**ateat a dex-
 tris et a sinistris mare stans tanquam
 murus. **M**are significat mundum qui
 tunc est tanquam murus a dextris qui
 non potest per spem animam moue-
 re ad intemperantiam. **T**unc enim
 est quasi murus a sinistris quando
 non potest per aduersa animam fra-
 gere per impatientiam. **S**ic nos mu-
 niri docebat apostolus. **ii. Corin-
 vi.** Per arma iustitie: a dextris et
 a sinistris. **¶** **Q**uartum beneficiu est
 quod de peccatorum auditum restituit.
Pecator enim est surdus quia non au-
 dit deum admonentem et deum benefaci-
 entem. nec deum inspirantem. nec deum
 dominantem. **P**rophetista quatuor dicitur
 tur dominus. **P**rophetista. **V**ocari et rennu-
 istis. **E**cce quod non audit deum admo-
 nentem. **E**xtendit in manu meam. mul-
 ta. **B**eneficia per rigendo. et non fuit
 qui aspiceret. **E**cce quod non audit deum
 benefaciens. **D**esperistis omne consilium
 meum. **E**cce quod non audit deum inspi-
 rantem. **E**t increpationes meas ne-
 glexistis. **E**go quod in interitu vestro
 ridebo et subsannabo. **E**cce quod non au-
 dit deum dominantem. **T**unc iste surdus
 auditum recipit qui deum sic loquentem
 audit. **I**uxta illud psalmi. **A**udia quod
 in me loquatur dominus: quoniam loquetur
 pax in plebem suam et super san-
 ctos suos et in eos qui ouerantur
 ad eum.

X Beelzebub princeps de-
 moniorum eicit demonia et
 cetera ubi supra. **P**rophi-
 eta enim hominum inuicem semper pro
 uocant vitam infamare aut per uerba
 peruertere aut opera demigrare. **I**sti
 pharisei qui christum inuidebant
 inuidebantur vitam eius infamare
 dicentes. **I**ob. ix. Nos scimus quia
 hic homo peccator est. **L**aborabant
 uerba eius puertere sicut patet. **M**a-
 thei. x. quando dixerunt. **M**agi-
 ster scimus quia uerax es. **I**nde
 bant eius opera demigrare sicut pa-
 tet hieronymi electio dicitur demonum quia
 christus in uirtute dei faciebat beelze-
 bub attribuebant quem principem
 demoniorum appellabant. **R**etran-
 dum autem quod uultus ydolatrie in ysa-
 dora primo rege assirio portum ha-
 buit: quod de morte patris sui in eum do-
 nuit quod in honore suum statuam erigi
 fecit et diuinos honores sibi ex hi-
 beri instituit ac deinde offensa ad
 ipsam statuam fugientibus remitte-
 re consueuit. **A**d huius similitudinem
 diuersi diuersas statuas eri-
 gebant et diuinos honores sibi im-
 pendebant et sic ydolatrie cultus
 excreuit et eam secundum suam ydola-
 triam quilibet nominauit. **N**azabab
 lonij uel palestini dicebant baal.
Beelzebub autem nullius ydoli no-
 men erat. **S**ed ipsi in diuinitate dei
 cultores etiam propter uicium
 sibi ydolum achazomitarum causa